
1 

 

Zápis z 14. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 1. srpna 2017 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IE-12-4003662/005 na ppč. 

130/1, 131 a 1375/2 v k. ú. Stará Ves, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

  

4. Záležitosti města: 

a) Grantový fond města II. pololetí 2017 

b) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Pittner Česká Lípa, s. r. o. na akci „Rozšíření 

vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod Varoulovu skálu“ 

c) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Strabag, a. s. na akci „Oprava místních komunikací 

ve Vysokém nad Jizerou“ 

d) Informace o rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ve věci odvolání Města Jablonec nad Jizerou 

e) Žádost SDH Sklenařice o příspěvek na zakoupení 2 ks vzduchovek 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 
a) Informace o rozboru hospodaření ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou za I. pololetí 2017 

b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na „Dodávka pracovních oděvů pro ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

c) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o povolení nákupu 

d) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o převod z rezervního fondu do investičního fondu 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky, pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IE-12-4003662/005 na 

ppč. 130/1, 131 a 1375/2 v k. ú. Stará Ves, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IE-12-4003662/005 na ppč. 130/1, 131 a 1375/2 v k. ú. Stará Ves 

u Vysokého nad Jizerou. V minulosti bylo již Radou města schváleno uzavřít se společností ČEZ Distribuce, 

a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. V současnosti je již stavba řádně 

provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene není žádných připomínek. Za 

věcné břemeno bude uhrazena částka ve výši 1.000 Kč bez DPH. RM uzavření této smlouvy schválila 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

 



2 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IE–12–4003662/005 na ppč. 130/1, 

131 a 1375/2 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce a. s., Děčín a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Grantový fond města II. pololetí 2017 

Dne 17. července 2017 se sešla hodnotící komise ve složení Eva Marková, Dis., Bohdan Blažek, MUDr. Lenka 

Tylová a Ing. Tereza Fenclová, aby ohodnotila došlé žádosti o městské granty ve II. pololetí 2017. Celkem se 

přihlásilo 6 žadatelů, kteří podali celkem 12 žádostí. Žádná z žádostí nebyla pro neúplnost nebo nesprávnost 

vyřazena. Výše a oprávněnost příspěvku byla posuzována s ohledem na celkovou finanční náročnost projektu, 

přínos projektu pro město, občany a návštěvníky města a s ohledem na významnost akce. Celkem bylo 

přiznáno 137.500 Kč. RM přidělení grantů dle předloženého návrhu schválila. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

II. pololetí 2017 v celkové výši 137.500 Kč následovně: 

DS Krakonoš  Dětský den 2017       7.000 Kč 

Motoklub Vysoké n. J. Závod ECC 30. 9. 2017       8.000 Kč 

TJ Sokol Sklenařice  Pochod Věnceslava Metelky      6.000 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou Soustředění mladých hasičů    20.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou ČP v běhu do vrchu 2017 a Okolo Petruškov. vrchů 10.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Vysocká časovka 2017       4.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Sklenařické debly 2017       7.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Krakonošův pohár 2017 + letní soustředění MG   20.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Soustředění lyžařů sjezdařů před zimní sezónou  25.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Soustředění lyžařů běžců před zimní sezónou  10.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Obnova pískového doskočiště    10.500 Kč 

SDH Sklenařice  Pouťové odpoledne     10.000 Kč 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Pittner Česká Lípa, s. r. o. na akci „Rozšíření 

vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod Varoulovu skálu“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Pittner Česká Lípa, s. r. o., 

IČ: 28687329, Chelčického 1505/5, 470 01 Česká Lípa na akci „Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do 

lokality pod Varoulovu skálu“. Jedná se o prodloužení termínu realizace díla tak, že se původní termín 

dokončení 31. 7. 2017 posouvá na 20. 8. 2017. Důvodem posunu realizace díla je nutnost nasazení 

mechanizace firmy k odstranění havárií po přívalových deštích v průběhu července 2017. RM dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, Chelčického 

1505/5, 470 01 Česká Lípa na akci „Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod Varoulovu 

skálu“ obsahující změnu v posunu provedení akce s termínem dokončení 20. 8. 2017 a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Strabag, a. s. na akci „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Strabag, a. s., IČ: 60838744, 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou“. Jedná se 

o prodloužení termínu realizace díla tak, že se původní termín dokončení 31. 7. 2017 posouvá na 31. 8. 2017. 

Důvodem posunu realizace díla jsou nepříznivé klimatické podmínky (přívalové deště v průběhu července 

2017). V prodlouženém termínu budou dokončována odvodnění komunikací a budou prováděny dosypy 

krajnic. RM dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho 

podpisem. 

  



3 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Strabag a. s., IČ: 60838744, Na Bělidle 198/21, 150 00 

Praha 5 „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou“ obsahující změnu v posunu provedení akce 

s termínem dokončení 31. 8. 2017 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Informace o rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ve věci odvolání Města Jablonec nad Jizerou 

Rada města byla informována o rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 27. 6. 2017, kterým byl 

potvrzen rozsudek Okresního soudu v Semilech, jímž byla zamítnuta žaloba města Jablonec nad Jizerou 

o určení vlastnického práva k nemovitostem. Žalobce se domáhal určení vlastnického práva k jedné polovině 

lesních pozemků a orné půdy v k. ú. Jablonec nad Jizerou, Buřany, Sklenařice a Tříč. RM vzala informace na 

vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 27. 6. 2017, kterým byl 

potvrzen rozsudek Okresního soudu v Semilech, jímž byla zamítnuta žaloba města Jablonec nad Jizerou 

o určení vlastnického práva k jedné polovině lesních pozemků a orné půdy v k. ú. Jablonec nad Jizerou, 

Buřany, Sklenařice a Tříč.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost SDH Sklenařice o příspěvek na zakoupení 2 ks vzduchovek 

Radě města byla předložena žádost SDH Sklenařice o příspěvek na nákup dvou kusů vzduchovek na cvičnou 

střelbu pro děti a mládež, které jsou také využívány při Sklenařické a Vysocké pouti. Celková hodnota činí 

9.200 Kč a SDH Sklenařice žádá o příspěvek ve výši 4.600 Kč. RM po projednání poskytnutí příspěvku 

schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí příspěvku SDH Sklenařice na nákup dvou kusů vzduchovek ve výši 4.600 Kč. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 
5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Informace o rozboru hospodaření ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou za I. pololetí 2017 

Radě města byl předložen rozbor hospodaření za I. pololetí 2017 ÚCHR a PCH. Za toto období je hospodaření 

této příspěvkové organizace zřízené městem v zisku ve výši 5.447.204,02 Kč. RM vzala tyto informace na 

vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o rozboru hospodaření ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou za I. pololetí 2017. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na akci „Dodávka pracovních oděvů pro 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku na akci 

„Dodávka pracovních oděvů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení předložen 

seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku 

malého rozsahu III. kategorie, není třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání zakázek 

malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. Přesto je v uvedeném případě komise 

ustanovena. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie na akci: „Dodávka pracovních oděvů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka pracovních oděvů pro ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka pracovních 

oděvů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení Miloslava Šviková, Sylvie Strnádková, Ing. Marcela 

Škodová a náhradníci Bc. Jana Tomešová, Halka Ruščaková, Monika Mašková. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 



4 

 

 

c) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o povolení nákupu 

Radě města byla předložena žádost o schválení koupě druhého pojízdného rentgenového přístroje 

s C ramenem, neboť stávající je opravitelný za náklady převyšující 1.300.000 Kč, což není příliš ekonomické 

s ohledem na to, že nový stojí 1.750.000 Kč včetně DPH (tato cena se podařila vysoutěžit ve výběrovém řízení 

a vítězná firma dodá i druhý zhruba za tuto cenu). RM nákup druhého pojízdného rentgenového přístroje 

s C ramenem schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou nákup druhého pojízdného rentgenového přístroje 

s C ramenem za cenu cca 1.750.000 Kč včetně DPH. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o převod z rezervního fondu do investičního fondu 

Radě města byla předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o schválení převodu 1.750.000 Kč 

z rezervního fondu do investičního fondu na pokrytí nákupu pojízdného rentgenového přístroje s C ramenem, 

na jehož nákup proběhla veřejná zakázka a již byla na jeho dodání podepsána kupní smlouva v souladu 

s usneseními Rady města ze dne 6. 6. 2017. RM převod schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje převod z rezervního fondu do fondu investic ve výši 1.750.000 Kč s tím, že finanční prostředky 

budou použity na nákup pojízdného rentgenového přístroje s C ramenem.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 
 

Jednání skončilo ve 23:00 hodin. 



5 

 

USNESENÍ: 

911. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

912. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IE–12–4003662/005 na ppč. 

130/1, 131 a 1375/2 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce a. s., Děčín 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

913. RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

II. pololetí 2017 v celkové výši 137.500 Kč následovně: 

DS Krakonoš  Dětský den 2017       7.000 Kč 

Motoklub Vysoké n. J. Závod ECC 30. 9. 2017       8.000 Kč 

TJ Sokol Sklenařice  Pochod Věnceslava Metelky      6.000 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou Soustředění mladých hasičů    20.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou ČP v běhu do vrchu 2017 a Okolo Petruškov. vrchů 10.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Vysocká časovka 2017       4.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Sklenařické debly 2017       7.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Krakonošův pohár 2017 + letní soustředění MG   20.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Soustředění lyžařů sjezdařů před zimní sezónou  25.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Soustředění lyžařů běžců před zimní sezónou  10.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Obnova pískového doskočiště    10.500 Kč 

SDH Sklenařice  Pouťové odpoledne     10.000 Kč 

914. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, 

Chelčického 1505/5, 470 01 Česká Lípa na akci „Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod 

Varoulovu skálu“ obsahující změnu v posunu provedení akce s termínem dokončení 20. 8. 2017 a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem.   

915. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Strabag a. s., IČ: 60838744, Na Bělidle 198/21, 150 

00 Praha 5 „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou“ obsahující změnu v posunu provedení akce 

s termínem dokončení 31. 8. 2017 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

916. RM bere na vědomí informace o rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 27. 6. 2017, kterým 

byl potvrzen rozsudek Okresního soudu v Semilech, jímž byla zamítnuta žaloba města Jablonec nad Jizerou 

o určení vlastnického práva k jedné polovině lesních pozemků a orné půdy v k. ú. Jablonec nad Jizerou, Buřany, 

Sklenařice a Tříč. 

917. RM schvaluje poskytnutí příspěvku SDH Sklenařice na nákup dvou kusů vzduchovek ve výši 4.600 Kč. 

918. RM bere na vědomí informace o rozboru hospodaření ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou za I. pololetí 

2017. 

919. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie na akci: „Dodávka pracovních oděvů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

920. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka pracovních oděvů pro ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

921. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka pracovních 

oděvů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení Miloslava Šviková, Sylvie Strnádková, Ing. Marcela 

Škodová a náhradníci Bc. Jana Tomešová, Halka Ruščaková, Monika Mašková. 

922. RM schvaluje ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou nákup druhého pojízdného rentgenového přístroje 

s C ramenem za cenu cca 1.750.000 Kč včetně DPH. 

923. RM schvaluje převod z rezervního fondu do fondu investic ve výši 1.750.000 Kč s tím, že finanční 

prostředky budou použity na nákup pojízdného rentgenového přístroje s C ramenem. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 1. srpna 2017 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                      Bohdan Blažek           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                      starostka města 


